
FICHA  

TECNICA   

VIT-AMINO LAMONS PLUS 
Pienso complementario 

Uso animal 
 

  
 

LABORATORIOS  LAMONS,  S.A. 

 

C/ Ricard Calvet y Serra, 27-28  ·    Pol. Ind. Mecanova  ·          25190 Lleida   ·   SPAIN  
 (Tel.) +34 973211549                                    (Fax) +34 973204011                                   lamons@lamons.es 

www.lamons.es          
FTver.14 

 

 

1 

 

CATEGORIA: Pienso complementario líquido. 

 

COMPOSICION:  

 

COMPOSICION ANALITICA (%): Proteína bruta, 11-12,5%; Azúcares, 0,1%; Grasas 1,5%; Cenizas 

totales<1,4 %; Humedad, <70%; Vitamina A 1.000.000 UI%; Vitamina D3 200.000 UI%; ausencia de 

Calcio, Fósforo, Magnesio, Sodio, Cobre y de L-Lisina y DL-Metionina de síntesis. 

 

PROPIEDADES: VIT-AMINO LAMONS PLUS es un pienso complementario muy completo con alto 

contenido en vitaminas y aminoácidos esenciales. 

 

ESPECIES DE DESTINO: Todas las especies domésticas (bovino, ovino, porcino, equino, conejos, 

perros, gatos, aves y otras especies). 

 

USOS: Vit-Amino Lamons Plus aporta aminoácidos y vitaminas hidrosolubles y liposolubles y su 

administración está especialmente requerida durante el crecimiento y la producción de huevos y 

leche. Y en general para facilitar la recuperación de los animales sometidos a estrés, enfermos o 

durante la convalecencia. 

 

 

 

DOSIS: Mezclar a razón de 0,25 ml/litro de agua de bebida o leche, durante 3 - 7 días. 

 

Observación: A criterio del nutricionista o del veterinario, la dosis podrá duplicarse en cantidad o 

en período de uso, en función de las necesidades de los animales. 

 

SOBREDOSIS, CONTRAINDICACIONES Y EFECTOS SECUNDARIOS: No se han descrito. 

 

ADMINISTRACION DURANTE LA GESTACION Y LA LACTANCIA: Especialmente indicado para 

administrar durante estos periodos. 

 

INTERACCION CON OTROS PRODUCTOS: No se han descrito. 

 

PRECAUCIONES ESPECIALES PARA SU USO: No se han descrito. 

 

TIEMPO DE ESPERA: No precisa. 

 

CONDICIONES DE CONSERVACION: En envase bien cerrado, protegido de la luz y por debajo de 

25ºC de temperatura. 

 

PRESENTACION: 250 ml, 1 litro y 5 litros.  

 

 

 

 

Nº autorización fabricante: αESP25101154     

Nº registro España: 38508 – CAT  

No requiere prescripción veterinaria. 

 

 

 

 

Ingredientes por litro:   Aditivos añadidos por litro: 

Glucosa……………………………………… 

Proteína de origen vegetal……………… 

(que aporta los siguientes 

aminoácidos: Alanina 8,25 g; 

Arginina 6,85 g; Acido aspártico 11,5 

g; Acido glutámico 19,4 g; Cistina 1,8 

g; Fenilalanina 6,1 g; Glicina 7,1 g; 

Histidina 2,6 g; Isoleucina 5,9 g; 

Leucina 10,0 g;  Lisina 9,8 g; 

Metionina 2,3 g; Prolina 6,4 g; Serina 

8,3 g; Tirosina 3,9 g; Treonina 6,7 g; 

Triptófano 0,1 g; Valina 9,0 g) 

 1 g 

125 g 

 

 

Vitamina A………………………… 

Vitamina D3………………………. 

Vitamina E…………………...… 

Vitamina B1……………………… 

Vitamina B2………………………… 

Vitamina B6………………………… 

Vitamina B12………….…………… 

Vitamina K3………………………… 

Biotina………………………………… 

Inositol………………………………… 

Nicotinamida………………………… 

Ácido pantoténico……………… 

Conservante E202……………… 

EmulsionanteE484………………. 

10.000.000 UI 

  2.000.000 UI 

                  4.0 g 

                  1.5 g 

                  1.5 g 

                  2.5 g 

        0.00125 g 

0.5 g 

0.001 g 

2.5 g 

16.0 g 

7.5 g 

5.0 g 

20.0 g 


