FICHA TECNICA

VIT-AMINO LAMONS PLUS

Pienso complementario Uso animal



CATEGORIA: Pienso complementario líquido.

COMPOSICION:

Ingredientes por litro:		Aditivos añadidos por litro:	
Glucosa	1 g	Vitamina A	10.000.000 UI
Proteína de origen vegetal	125 g	Vitamina D3	2.000.000 UI
(que aporta los siguientes		Vitamina E	4.0 g
aminoácidos: Alanina 8,25 g;		Vitamina B1	1.5 g
Arginina 6,85 g; Acido aspártico 11,5		Vitamina B2	1.5 g
g; Acido glutámico 19,4 g; Cistina 1,8		Vitamina B6	2.5 g
g; Fenilalanina 6,1 g; Glicina 7,1 g;		Vitamina B12	0.00125 g
Histidina 2,6 g; Isoleucina 5,9 g;		Vitamina K3	0.5 g
Leucina 10,0 g; Lisina 9,8 g;		Biotina	0.001 g
Metionina 2,3 g; Prolina 6,4 g; Serina		Inositol	2.5 g
8,3 g; Tirosina 3,9 g; Treonina 6,7 g;		Nicotinamida	16.0 g
Triptófano 0,1 g; Valina 9,0 g)		Ácido pantoténico	7.5 g
		Conservante E202	5.0 g
		EmulsionanteE484	20.0 g

COMPOSICION ANALITICA (%): Proteína bruta, 11-12,5%; Azúcares, 0,1%; Grasas 1,5%; Cenizas totales<1,4 %; Humedad, <70%; Vitamina A 1.000.000 UI%; Vitamina D₃ 200.000 UI%; ausencia de Calcio, Fósforo, Magnesio, Sodio, Cobre y de L-Lisina y DL-Metionina de síntesis.

PROPIEDADES: VIT-AMINO LAMONS PLUS es un pienso complementario muy completo con alto contenido en vitaminas y aminoácidos esenciales.

ESPECIES DE DESTINO: Todas las especies domésticas (bovino, ovino, porcino, equino, conejos, perros, gatos, aves y otras especies).

USOS: Vit-Amino Lamons Plus aporta aminoácidos y vitaminas hidrosolubles y liposolubles y su administración está especialmente requerida durante el crecimiento y la producción de huevos y leche. Y en general para facilitar la recuperación de los animales sometidos a estrés, enfermos o durante la convalecencia.

DOSIS: Mezclar a razón de 0,25 ml/litro de agua de bebida o leche, durante 3 - 7 días.

Observación: A criterio del nutricionista o del veterinario, la dosis podrá duplicarse en cantidad o en período de uso, en función de las necesidades de los animales.

SOBREDOSIS, CONTRAINDICACIONES Y EFECTOS SECUNDARIOS: No se han descrito.

ADMINISTRACION DURANTE LA GESTACION Y LA LACTANCIA: Especialmente indicado para administrar durante estos periodos.

INTERACCION CON OTROS PRODUCTOS: No se han descrito.

PRECAUCIONES ESPECIALES PARA SU USO: No se han descrito.

TIEMPO DE ESPERA: No precisa.

CONDICIONES DE CONSERVACION: En envase bien cerrado, protegido de la luz y por debajo de 25ºC de temperatura.

PRESENTACION: 250 ml, 1 litro y 5 litros.

Nº autorización fabricante: αESP25101154 Nº registro España: 38508 − CAT No requiere prescripción veterinaria.